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رصدخانه

برندگان و بازندگان »نیوهمپشایر«
دومین انتخابات درون حزبی در آمریکا با نتایج غیرمنتظره همراه بود

روز سه شنبه، ۹ فوریه، دونالد ترامپ جمهوری خواه و برنی ساندرز دموکرات، 
نامزدهــای پیــروز دو حزب بــزرگ آمریــکا در انتخابات مقدماتــی ایالت 
نیوهمپشایر لقب گرفتند. نکات جالب توجه این انتخابات، قرارگیری جان 
کیسیک، فرماندار ایالت اوهایو در رتبه دوم جمهوری خواهان بود که در برابر 
رفتارهای پوپولیستی ترامپ جای تعجب داشت. »سی ان ان« در گزارش 
خود می نویسد پیروزی ترامپ، کســی که یک تاجر و سوپر استار )مجری( 
تلویزیونی است در جناح جمهوری خواهان و همچنین پیروزی ساندرز که 
همواره خود را یک سوسیال دموکرات می داند در میان دموکرات ها، نشان 
می دهد که مردم آمریکا تا حدود زیادی از سیاســتمداران خود و مجموعه 

اقدامات آن ها خشمگین هستند و نسبت به آن اعتراض دارند. 
نتایــج نهایی انتخابــات مقدماتی حــزب جمهوری خواه در نیوهمپشــایر 
گویای آن است که دونالد ترامپ با ۳۵ درصد اول شده و پس از وی، جان 
کیســیک فرماندار ایالت اوهایو ۱۶ درصد، تد کروز ۱۲ درصد، جب بوش 
۱۱ درصــد و مارکو روبیو ۱۰ درصدد آرا را به خــود اختصاص داده اند. این 
گزارش می افزاید شــمارش آرای حزب دموکرات نیز نشــان می دهد که 
برنی ســاندرز ۶۰ درصد آرا و هیلاری کلینتون تنهــا ۳۹ درصد آرا را از آن 
خود کرده اند. کلینتون که هفتــه پیش در ایالت آیووا در میان دموکرات ها 
به پیروزی دست یافته بود، این بار در ایالت نیوهمپشایر شکست دردناکی 
را متحمل شــد. از دســت دادن آرای ایالات نیوهمپشــایر برای کلینتون 
ســنگین و غیرقابل پذیرش بوده؛ زیرا این ایالت مــدت طولانی بود که در 
نظرسنجی ها با کلینتون همراه بوده است. ترامپ نیز که در انتخابات هفته 
پیش رتبه دوم را به دست آورده بود، این بار با پیروزی در ایالت نیوهمپشایر 
توانســته وضعیت خود را در رقابت ها ترمیم کند و به آینده امیدوار تر باشد. 
ترامپ پس از پیروزی دیشب فریاد زد ما داریم به سمتی می رویم که دوباره 

آمریکای بزرگ را احیا کنیم.
برنی ســاندرز نیز که از نتایج انتخابات خوشــحال بود، به دست آمدن این 
نتیجه را حاصل حضور و حمایت های عظیــم مردم و عملکرد قاطع خود 
دانست. نتایج برآمده از انتخابات نیوهمشــایر برای دموکرات ها به نوعی 

گویای آن اســت که ساندرز خود را رقیب جدی در برابر کلینتونی قرار داده 
که توانســته روی آرای قومی در ایالت کارولینای جنوی و سایر ایالت های 
جنوبی حساب ویژه باز کند. ساندرز که در جمع هواداران و خبرنگاران حاضر 
شده بود گفت: »ما امشب پیامی را به سرتاسر آمریکا ارسال کردیم که طنین 
آن از وال استریت تا واشنگتن و از ایالت مین تا کالیفرنیا قابل شنیدن است 

و »وقتی کنار هم می ایستیم، برنده می شویم. متشکرم نیوهمپشایر«! 
در مقابل، هیــلاری کلینتون در ســخنانی پیروزی را به ســاندرز تبریک 
گفت؛ اما افزود که برای تک تک آرا در مرحله مقدماتی خواهد جنگید. او 
که در سخنرانی خود تلاش می کرد وانمود کند که پیام ساندرز در رابطه با 
نگرانی های اقتصادی طبقه متوسط جامعه را دریافت کرده است، اضافه 
کرد: »ما در حال پیمودن مسیر رقابت انتخاباتی ایالتی هستیم و مبارزه ای 

طولانی در پیش داریم. کلینتون گفت، ما انتظار داریم در ادامه به راحتی 
پیروز نهایی باشــیم«. کلینتون اضافه کرد که مــردم حق دارند عصبانی و 
خشمگین باشند؛ اما آن ها گرسنه نیز هستند. کلینتون با ذکر این موضوع 
که انقلابی که ساندرز از آن در رابطه اقتصاد و کار حرف می زند، غیر واقعی 
اســت و »من می دانم چگونه این مشکلات را حل کنم«، سعی بر بازیابی 
اقبــال عمومی به خود داشــت. جان کیســیک هم گفــت، اتفاقی که در 
نیوهمپشــایر افتاد، یک موفقیت بزرگ اســت که به او اجازه می دهد تا در 
ادامه مبارزات انتخاباتی خود را در سراسر کشور ادامه دهد. فرماندار اوهایو 
به ایالت های شــمالی و غربی به ویژه میشــیگان و پنسیلوانیا امید زیادی 
دارد. مارکو روبیو نیز که در انتخابات نیوهمپشایر از عملکرد خود راضی نبود 
و رفتار و چهره اش نشان از نا امیدی او می داد، گفت »من به خوبی روزهای 

قبل نبودم و اتفاقی که افتاد دیگر هرگز تکرار نخواهد شد«.  
گفتنی اســت انتخابت ریاســت جمهوری آمریکا به شکلی منحصر بفرد 
برگزار می شــود که در آن، کالج هــای انتخاباتی یــا آرای الکتورال نقش 
ویژه ای دارند. بر اساس اصل ۲ قانون اساسی آمریکا، کالج های انتخاباتی 
اعضای مشخصی دارند که تعداد آن ها در هر ایالت برابر با تعداد سناتور ها 
و نمایندگانی است که آن ایالت در کنگره دارد. در مجموع تعداد این افراد 
بر اســاس قانون اساســی آمریکا ۵۳۸ نفر خواهد بود. برای مثال، از آنجا 
کــه ایالت کالیفرنیا دو نماینده در ســنا و ۵۳ نماینده در مجلس نمایندگان 
دارد، لذا این ایالت ۵۵ عضو برای کالج انتخاباتی خواهد داشت. اعضای 
کالج های انتخاباتی همانند روش انتخاب اعضای مجالس قانون گذاری 
در هر ایالت انتخاب می شوند و به همین دلیل است که انتخاب این اعضا 
در برخی ایالات، مســتقیم و در برخی دیگر از ایالت ها غیر مستقیم است؛ 
زیرا انتخاب اعضــای مجالس ایالت هــای آمریکا نیز در برخــی موارد با 
یکدیگر تفاوت دارد. یکی از شــروط مهم در انتخــاب اعضای کالج های 
تعیین شده، این است که آن ها نباید از میان سناتور ها، نمایندگان مجلس، 
کارمندان دولت و نظامیان باشند. اعضای کالج های انتخاباتی نهایتاً در 
روز مشــخصی که کنگره تعیین می کند گرد هم می آیند و به فرد منتخب 
رأی می دهند که برای انتخاب رئیس جمهور نیز حداقل ۲۷۰ نفر از ۵۳۸ 

نفر باید به فرد پیروز رأی بدهند. 
در رابطه با ساز و کار انتخابات آمریکا، موضوع دیگری که باید به آن اشاره 
کرد، آن اســت که رأی نهایی ایالت ها به جنــاح و یا حزب پیروز اختصاص 
خواهــد یافت؛ به ایــن معنا که هر نامــزدی در هر ایالتی که موفق شــود 
اکثریت آرا را از آن خود کند، در   نهایــت ۱۰۰ درصد آرای آن ایالت را خود 
اختصاص خواهد داد و آرای رقیب نیز در آن ایالت به سبد او ریخته خواهد 
شد. اهمیت این موضوع از آن جهت اســت که شاید یک نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری، رأی عددی بیشتری داشته باشد؛ اما به دلیل پراکندگی 
آن رأی ها در ایالت های مختلف، نتواند حدنصاب ۲۷۰ رأی اعضای کالج 

را به دست آورد.

ورود »داعش« به کار تجارت در افغانستان 
رییس شــورای استانی »غور« افغانستان اعلام کرد گروه تروریســتی داعش در شهرستان »تولک« این اســتان که در مرز هرات قرار دارد، برای ایجاد پایگاه زمین خریداری کرده است. تأیید خرید زمین توسط عناصری از داعش و اینکه 
فردی که اقدام به خرید زمین کرده تا چه حد با گروه تروریستی داعش ارتباط دارد، با توجه به وجود مافیای زمین در افغانستان، بسیار دشوار خواهد بود. مقام های امنیتی درباره صحت و سقم خرید زمین توسط عناصر داعش، سخنی بیان 
نکرده اند. ژنرال جمعه خان، رئیس ســابق امنیت ملی استان غور نیز گفته در زمان ریاست وی، گزارش هایی از خریداری شدن زمین توســط فردی که وابسته به داعش معرفی شده است، دریافت شده بود.   از سوی دیگر، گزارش برخی 
رسانه های پاکستان به نقل از »صدای آمریکا« حاکی از آن است که برخی رهبران قبایل این کشور از قاچاق چوب از افغانستان به پاکستان توسط گروه تروریستی داعش سخن می گویند. این گزارش ها حاکی است عوامل و حامیان گروه 
تروریســتی داعش با وارد کردن ماشــین آلات پیشرفته چوب بری به افغانســتان، درختان را در مناطق ولایت ننگرهار قطع می کنند و هر روز کامیون های حامل محموله های چوب از طریق مرز تورخم به شهر پیشاور پاکستان و یا از مسیر 
قندهار به شــهر کویته و کراچی قاچاق می شــود. این گزارش حاکی است بخشــی از این چوب ها در بازار داخلی افغانستان فروخته می شود و برخی دیگر نیز پس از قاچاق شدن به پاکســتان، به کارگاه های صنایع چوب این کشور فروخته 

می شود و حتی برخی از این محموله ها، پس از ورود به بندر کراچی، روانه دوبی می شود. براساس این گزارش، قاچاق چوب، به راهی برای کسب درآمد گروه تروریستی داعش تبدیل شده است.

اعتراض رهبران اپوزیسیون آفریقای جنوبی علیه »جاکوب زوما«رئیس کنگره 
ملی آفریقا.

سرگردانی پناهجویان سوری پشت 
مرزهای ترکیه .

با گذشته پنج سال از حادثه هسته ای فوکوشیما، تیم تپکوتست پرتو نگاری در نزدیکی کاملا تخریب شده رانجام می دهد.

وقوع یک انفجار انتحاری در دمشق، پایتخت 
سوریه چندین کشته و زخمی بر جای گذاشت.

  اردوغان: آمریکا در منطقه 
»حمام خون« به راه انداخته است

رئیس جمهور ترکیه بار دیگر به دلیل حمایت آمریکا از گروه های 
کرد در ســوریه، به شدت از واشــنگتن انتقاد کرد. رجب طیب 
اردوغــان، رئیس جمهــور ترکیه، امــروز اعلام کــرد آمریکا با 
نشناختن سازمان های کرد در سوریه، باعث ایحاد حمام خون 
در منطقه شــده اســت. اردوغان با انتقاد از سیاســت آمریکا و 
با اشــاره به حزب اتحاد دموکراتیک کردســتان ســوریه و گروه 
شــبه نظامی کمیته های حمایت از خلق اعلام کرد: »آمریکا! 
چون تاکنون آن هــا را به عنوان گروه های تروریســتی معرفی 

نکرده ای، منطقه به یک حمام خون تبدیل شده است«. 

خودداری کویت از اعزام نیرو به 
سوریه به همراه عربستان

به گفته وزیر دولت کویت، این کشور در عملیات علیه داعش مشارکت 
می کند؛ اما در عملیات زمینی در سوریه شرکت نخواهد کرد. به گفته 
این مقام کویتی، کشورش از طریق اقداماتی همچنین به اشتراک 
گذاشتن اطلاعات و موارد دیگر به کمک ائتلاف ضد داعش اقدام 
می کند. این در شرایطی است که سعودی ها از هفته گذشته اعلام 
کردند که قصد دارند ۱۵۰ هــزار نظامی تحت عنوان ائتلاف ضد 
داعش به سوریه اعزام کنند. به این ترتیب، شمار کشورهایی که پس 
از اعلام تصمیم عربستان، مستقیم عدم تمایل خود به مشارکت در 

این عملیات را اعلام کردند، باز هم افزایش پیدا کرد.

 مشخص شدن مبلغ کمک نظامی 
سال آینده واشنگتن به تل آویو

بر اساس اسناد منتشره، درخواست بودجه وزارت دفاع  آمریکا برای 
سال ۲۰۱۷ شامل ۱۰۳ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار بودجه به منظور 
اجرای برنامه های همکاری با رژیم صهیونیســتی می شود. این 
رقم در مقایسه با سال مالی ۲۰۱۶ کاهش یافته است. این رقم در 
سال گذشــته برابر با ۲۶۷ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار بود. همچنین 
رقم درخواست شده برای کمک به طرح »گنبد آهنین« از رقم ۵۵ 
میلیون دلار برای سال مالی گذشته به رقم ۴۲ میلیون دلار کاهش 
پیدا کرده است. از دیگر طرح های مورد حمایت آمریکا، می توان به 
سامانه رهگیری موشک های بالستیک، موسوم به »آرو« اشاره کرد.

ادعاهای مقام امنیتی آمریکایی 
علیه ایران

جیمز کلاپر، رئیس سازمان اطلاعات ملی آمریکا، روز سه شنبه 
در جلسه استماعی در سنای این کشــور گفت ایران همچنان 
تهدیدی تروریســتی برای منافع آمریکا و شــرکایش در سراسر 
جهان به شــمار می رود. در عین حال، کلاپر تأکید کرد هرچند 
آمریکا با تهدیدهای تروریســتی در سراسر جهان مواجه است، 
ولی هیچ یک از آن ها به انــدازه افراط گراهای بومی در آمریکا 
نگران کننده نیســتند. وی مدعی شــد هرچند ایــران به توافق 
هسته ای پایبند اســت، با مانعی »فائق نیامدنی« برای ساخت 

سلاح هسته ای مواجه نیست.

بین الملل


